Respondeo dicendum quod, si ut dictum est (a.1), ad virtutem fortitudinis pertinet removere impedimentum quo retrahitur voluntas a sequela rationis. Quod autem aliquis retrahatur ab aliquo difficultili, pertinet ad rationem timoris, qui importat recessum quandam a malo difficultatem habente: ut supra habitum est (1-2 q.41 a.2), cum de passionibus ageretur. Et ideo fortitudo principaliter est circa timores rerum difficultium, quae retrahere possunt voluntatem a sequela rationis. — Oportet autem huiusmodi rerum difficultium impulsum non solum firmiter tolerare cohibendo timorem, sed etiam moderate aggredi: quando scilicet oportet ea exterminare, ad securitatem in posterum habendam. Quod videtur pertinere ad rationem audaciae. Et ideo fortitudo est circa timores et audacias, quasi cohibitiua timorum; et moderatiua audaciuarum.

Ad primam ergo dicendum quod Gregorius ibi loquitur de fortitudine iustorum secundum quod communiter se habet ad omnem virtutem. Unde praemittit quandam pertinentia ad temperantiam, ut dictum est (arg.1); et subdit de his quae pertinent proprie ad fortitudinem. secundum quod est specialis virtus, dicens: "huius mundi aspera pro aeternis praemisi amare".

Ad secundum dicendum quod res periculosa et actus laboriosi non retrahunt voluntatem a via rationis nisi in quantum timentur. Et ideo oportet quod fortitudo sit immediate circa timores et audacias: mediate autem circa pericula et labores, sicut circa obiecta praedictarum passionum.

Ad tertium dicendum quod spes opponitur timori ex parte obiecti: quia spes est de bono, timor de malo. Audacia autem est circa idem oblectum, et opponitur timori secundum accessum et recessum, ut supra dictum est (arg.3). Et quia fortitudo propriè respicit temporalia mala retrahentia a virtute, ut patet per definitionem Tulli (1.c.); inde est quod fortitudo propriè est circa timorem et audaciam: non autem circa spem, nisi in quantum connectitur audaciae, ut supra habitum est (1-2 q.45 a.2).

2. Los peligros y las penas no apartan a la voluntad del recto camino de la razón sino en cuanto que son temidos. Por eso es menester que la fortaleza se ocupe inmediatamente de los temores y audacias y, de un modo mediato, de los peligros y los trabajos, como objetos de dichas pasiones.

3. La esperanza se opone al temor por parte del objeto, puesto que trata del bien, mientras que el temor tiene por objeto el mal. La audacia, en cambio, coincide con el temor en cuanto al objeto; y se oponen, como hemos dicho, en cuanto que aquella es por acceso al mal, mientras que el temor es fuga del mismo. Y refiriéndose la fortaleza propiamente a los males temporales que apartan de la virtud, conforme a la definición de Cicerón, de ahí que dicha virtud se ocupa propiamente del temor y de la audacia, y no de la esperanza, a no ser en cuanto va unida a la audacia, como queda dicho.